
Zápisnica 

z 11. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Tisinec 

konaného dňa 10.01.2024 

 

Prítomní : Ing. Patrik Pališin, Jozef Michrina, Ján Prusák, Ján Michrina, Gabriela 
Štefančíková 

Neprítomní :  

Ospravedlnení :  

Verejnosť : Anna Kačmárová 

 

PROGRAM : 

1. Otvorenie 
2. Overenie účasti poslancov  
3. Schválenie programu rokovania 
4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Prehľad finančných prostriedkov na obecných účtoch 
7. Informácia o vyplatení odstupného Ing. Jozefovi Kačmárovi 
8. Prerokovanie a schválenie preplatenia nevyčerpanej dovolenky Ing. 

Jozefa Kačmára 
9. Informácia o dotácii na rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove 

športového futbalového klubu 
10. Informácia o stave obecného vodovodu  
11. Prerokovanie a schválenie poplatkov za využitie majetku obce 
12. Schválenie kalendárneho plánu obecných akcií 
13. Prerokovanie a schválenie vytvorenia nového pracovného miesta 
14. Rôzne  
15. Záver 

K bodu 1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril Ing. Patrik Pališin, zástupca starostu 
obce  a privítal všetkých prítomných.  

 



K bodu 2. Overenie účasti poslancov 

Zástupca starostu obce skonštatoval, že na rokovaní je 5 poslancov, a OZ je 
uznášania schopné. 

 

K bodu 3. Schválenie programu rokovania. 

1. Otvorenie 
2. Overenie účasti poslancov  
3. Schválenie programu rokovania 
4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
5. Schválenie návrhovej komisie 
6. Prehľad finančných prostriedkov na obecných účtoch 
7. Informácia o vyplatení odstupného Ing. Jozefovi Kačmárovi 
8. Prerokovanie a schválenie preplatenia nevyčerpanej dovolenky Ing. 

Jozefa Kačmára 
9. Informácia o dotácii na rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove 

športového futbalového klubu 
10. Informácia o stave obecného vodovodu  
11. Prerokovanie a schválenie poplatkov za využitie majetku obce 
12. Schválenie kalendárneho plánu obecných akcií 
13. Prerokovanie a schválenie vytvorenia nového pracovného miesta 
14. Rôzne  
15. Záver 

 

Zástupca starostu požiadal poslancov o pripomienky k programu rokovania. 
Keďže k programu rokovania neboli  žiadne pripomienky, dal hlasovať o 
programe rokovania. 

Hlasovanie č.1:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková ,Jozef Michrina, Ján Prusák,  
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 



K bodu 4. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Ján Prusák navrhol za zapisovateľa zápisnice Ing. Patrik Pališina. Ing. Patrik 
Pališin za overovateľov zápisnice určil poslancov Jána Prusáka a Jána Michrinu. 

 

K bodu 5. Schválenie návrhovej komisie 

Zástupca starostu navrhol za členov návrhovej komisie poslancov: 

 1. Ján Prusák, predseda 

 2. Jozef Michrina, člen 

 3. Gabriela Štefančíková, člen 

a požiadal o pripomienky k predloženému návrhu. Keďže neboli žiadne 
pripomienky k predloženému návrhu, predniesol návrh uznesenia č. 1/2024 a 
dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.1/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

návrhovú komisiu v zložení  

Ján Prusák, predseda 

 Jozef Michrina, člen 

 Gabriela Štefančíková, člen 

 

Hlasovanie č.2:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 



K bodu 6. Prehľad finančných prostriedkov na obecných účtoch 

Ing. Patrik Pališin oboznámil prítomných poslancov, že obec Tisinec ma 7 účtov. 

Ku každému z daných účtov sa vyjadril, s akými finančnými prostriedkami na 
daných účtoch obec disponuje. 

Zároveň spomenul, že ako zastupujúci starosta, musel uhradiť niekoľko faktúr 
po splatnosti, ktoré neboli uhradené jeho predchodcom p. Ing. Jozefom 
Kačmárom.  

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
2/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 2/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení.  

Návrh uznesenia č.2/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

berie na vedomie 

informáciu o finančných prostriedkov na obecných účtoch a informáciu o 
finančných obratoch od 1.1.2024 

Hlasovanie č.3:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 7. Informácia o vyplatení odstupného Ing. Jozefovi Kačmárovi 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov, že na základe zániku mandátu Ing. 
Jozefa Kačmára k dňu 31.12.2023 mu vzniká nárok na odstupné, keďže 
vykonával funkciu dlhšie, ako šesť mesiacov. Odstupné starostu upravujú 
ustanovenia § 5 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových 
pomeroch starostov obcí a primátorov miest. Výška odstupného závisí od dĺžky 
starostom vykonávanej funkcie, v tomto prípade v sume päťnásobku jeho 



priemerného mesačného platu, ak vykonával funkciu najmenej tri po sebe 
nasledujúce obdobia. Celková výška odstupného je 7 110,05 €. Ide o zákonný 
nárok, ktorý sa po splnení podmienok musí bývalému starostovi vyplatiť, nie je 
potrebné ho schvaľovať. Vypláca sa vždy z rozpočtu obce.  

Ing. Patrik Pališin ďalej poslancov informoval, že obec nedisponuje takým 
množstvom finančných prostriedkov, aby bolo možné Ing. Jozefa Kačmára 
vyplatiť jednorázovo. Preto Ing. Patrik Pališin navrhol uzavrieť s Ing. Jozefom 
Kačmárom dohodu o zaplatení odstupného v piatich po sebe nasledujúcich 
mesačných splátkach a predložil poslancom návrh dohody na nazretie. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
3/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 3/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.3/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

A. berie na vedomie 

výšku odstupného pre starostu Obce Tisinec Ing. Jozefa Kačmára, ktorému 
zanikol mandát 31.12.2023, a to vo výške päťnásobku jeho priemerného 
mesačného platu. 

B. schvaľuje 

uzavretie dohody o zaplatení odstupného v piatich po sebe nasledujúcich 
mesačných splátkach. 

Hlasovanie č.4:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

 



K bodu 8. Prerokovanie a schválenie preplatenia nevyčerpanej dovolenky Ing. 
Jozefa Kačmára 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov, že starostovi obce patrí počas výkonu 
funkcie dovolenka v rozsahu podľa Zákonníka práce (zákon č. 311/2001 Z. z.) 
alebo v rozsahu podľa kolektívnej zmluvy. Ak starostovi pracovné povinnosti 
neumožnili vyčerpať celý rozsah dovolenky, môže požiadať o náhradu platu za 
takto nevyčerpanú dovolenku, pritom o tejto náhrade je oprávnené rozhodnúť 
obecné zastupiteľstvo. Starosta si nevyčerpal dovolenku za rok 2023 v celkovom 
počte 27 dní, čo predstavuje náhradu mzdy vo výške 1 745,28 €. V prípade, že 
táto náhrada nebude schválená, nemôže byť z rozpočtu obce vyplatená.  

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. 

Ján Prusák vyslovil názor že Ing. Jozef Kačmár mal dostatok času na čerpanie 
dovolenky, keďže už 19.9.2023 sa písomne vzdal mandátu starostu obce 
k 31.12.2023. 

Ján Michrina navrhol poslancom, aby Ing. Jozefovi Kačmárovi bola preplatená 
aspoň polovica nevyčerpanej dovolenky. 

Keďže neboli žiadne ďalšie pripomienky k predloženým informáciám, ukončil 
diskusiu. Zástupca starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o 
predloženie uznesenia č. 4/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh 
na uznesenie č. 4/2024 a zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.4/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

preplatenie nevyčerpanej dovolenky pre starostu Obce Tisinec Ing. Jozefa 
Kačmára, ktorému zanikol mandát 31.12.2023 v dĺžke 27 dní. 

Hlasovanie č.5:  

Za:  0  

Proti: 3 Jozef Michrina, Ján Prusák, Ing. Patrik Pališin 

Zdržal sa: 2 Gabriela Štefančíková, Ján Michrina 

Neprítomní: 0  

 



K bodu 9. Informácia o dotácii na rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove 
športového futbalového klubu 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov o postupe a riešení vybavovania dotácie 
na rekonštrukciu ústredného kúrenia v budove športového futbalového areálu. 

Ing. Patrik Pališin oznámil poslancom, že dotácia na rekonštrukciu podľa jeho 
názoru bude nedostačujúca, a bude ju potrebne dofinancovať z rozpočtu obce.   

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
5/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 5/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.5/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

berie na vedomie 

informácie o dotácií a spôsob vybavovania dotácie na rekonštrukciu ústredného 
kúrenia v budove športového futbalového klubu.  

Hlasovanie č.6:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 10. Informácia o stave obecného vodovodu 

Ing. Patrik Pališin prítomných poslancov informoval o súčasnom stave obecného 
vodovodu. Spomenul, že oslovil p. Jozefa Pališina, ktorý niektoré chyby 
odstránil, zároveň sa dohodli na spolupráci, že p. Jozef Pališin elektroinštalačné 
práce v priestoroch studne a vodojemu vykoná bez nároku na odmenu.  

Ďalej poslancov informoval o nutnosti investovania do obecného vodovodu. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 



starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
6/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 6/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.6/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

berie na vedomie 

informáciu o stave obecného vodovodu 

Hlasovanie č.7:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 11. Prerokovanie a schválenie poplatkov za využívanie majetku obce  

Ing. Patrik Pališin informoval OZ o pripravovanej akcii, organizovanej p. Soošom, 
ktorá sa má uskutočniť dňa 17.02.2024 

Všetci poslanci sa zhodli na sume prenájmu na túto akciu a to 500€ prenájom 
sály + energie a 300€ depozit. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
7/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 7/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.7/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

prenájom priestorov p. Adamovi Soošovi na dňa 17.02.2024. Cena prenájmu je 
500€ + cena za spotrebovanú energiu a 300€ depozit.   

 



Hlasovanie č.8:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 12. Schválenie kalendárneho plánu obecných akcií 

Ing. Patrik Pališin predniesol návrh obecných akcií na rok 2024 a to nasledovne:  

 10.02.2024 Obecná fašiangová zabíjačka 
 12.05.2024 - Deň matiek 
 júl/august – Športový deň 
 október – Úcta k starším 
 31.12.2024 – Silvestrovská kapustnica 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
8/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 8/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.8/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

návrh kalendárnych akcií na rok 2024 

Hlasovanie č.9:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 



K bodu 13. Prerokovanie a schválenie vytvorenia nového pracovného miesta 

Ing. Patrik Pališin predniesol návrh na vytvorenie nového pracovného miesta 
upratovačka. Ing. Patrik Pališin uviedol popis prác vykonávaných osobou, ktorá 
by bola prijatá na novo vzniknutú pozíciu, išlo by o upratovanie v materskej 
škole, priestory na obecnom úrade, budovu športového futbalového 
klubu, pranie futbalových dresov a upratovanie domu smútku. 

Zástupca starostu taktiež informoval poslancov, že zmluva na novovzniknuté 
pracovné miesto by bola podpísaná na 4 hodinový pracovný úväzok, a vysvetlil 
platové podmienky k danej pracovnej pozícii. 

Zástupca starostu obce otvoril diskusiu k tomuto bodu programu. Keďže neboli 
žiadne pripomienky k predloženým informáciám, ukončil diskusiu. Zástupca 
starostu obce požiadal predsedu návrhovej komisie o predloženie uznesenia č. 
9/2024. Predseda návrhovej komisie predniesol návrh na uznesenie č. 9/2024 a 
zástupca starostu obce dal hlasovať o tomto uznesení. 

Návrh uznesenia č.9/2024: 

Obecné zastupiteľstvo Obce Tisinec 

schvaľuje 

vytvorenie nového pracovného miesta 

Hlasovanie č.10:  

Za:  5 Gabriela Štefančíková, Jozef Michrina, Ján Prusák, 
Ján Michrina, Ing. Patrik Pališin 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 0  

 

K bodu 14. Rôzne 

Ing. Patrik Pališin informoval poslancov o pokračovaní v programe C5 
z environmentálneho fondu na výstavbu, a zakúpenie techniky na realizáciu 
kompostoviska. 

Zástupca starostu informoval, že ho čaká rokovanie zo zhotoviteľom novej 
materskej školy. 



Informoval, že zisťuje možnosti opravy obecného rozhlasu a taktiež cenu opravy. 

Ing. Patrik Pališin navrhol, že by bolo vhodné prehodnotiť celonočne osvetlenie 
z pohľadu úspory energie a taktiež svetelné znečistenie má dopad na ľudí, 
živočíšstvo aj rastlinstvo. 

Jozef Michrina informoval, že technický stav obecného traktoru je ochotný 
posúdiť Jozef Michrina starší.  

 

K bodu 15. Záver 

Ing. Patrik Pališin poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapísal : Ing. Patrik Pališin .................................... 

Tisinec 15.01.2024 

 

 

.................................... 

                                                                                                      Ing. Patrik Pališin 

         zástupca starostu obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

  
........................................... 
             Ján Michrina 
 

........................................... 
              Ján Prusák 


